I. MUNICIPALIDAD DE LAGO RANCO hoja 1
"DEPARTAMENTO DE SALUD

taoranco, 31 DIC.2021

VISTOS:

Las facultades que me confiere la Ley N2 18.695, Organica Constitucional de Municipali-
dades, lo dispuesto en el Titulo VI N2 1 del Decreto (H) N2 1669 del 14 de Diciembre del 2007;
la aprobacién del Concejo Municipal de Lago Ranco en reunién extraordinaria N° 14 de fecha
30 de Diciembre del 2021.

Que es necesario modificar el presupuesto vigente afio 2021 del Area de Salud Muni-
cipal de Lago Ranco.

DECRETC DECRETO EXENTO N¢ z_ £_ 40 /

Modificase el presupuesto vigente afio 2021, del Departamento de Salud de Ia
I. Municiaplidad de Lago Ranco:

INGRESOS

1.- Por mayores recursos recibidos y ajustes presupuestarios se aumentan:

SUB TIT ITEM ASIG S.AS SSA DENOMINACION
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
05 03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
05 03 007 DEL TESORO PUBLICO
05 03 007 999 Otras Transferencias Corrientes del Tesoro Publico
05 03 099 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
05 03 101 DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICIOS INCORPOR/
08 CXC OTROS INGRESOS CORRIENTES
08 01 002 Art.12 Ley N° 18.196 y Ley N° 19.117
08 99 999 Otros

2.- Por menores gastos se disminuyen:

21 01 PERSONAL DE PLANTA
21 01 003 003 005 Asignacion de Mérito Art. 30 de la Ley 19.378

21 03 OTRAS REMUNERACIONES

21 03 001 Honorarios a Suma Alzada - Personas
21 03 999 OTRAS

21 03 999 999 Otras

22 02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO
22 02 002 Vestuario, Accesorios y Prendas

22 04 MATERIAL DE USO O CONSUMO

22 04 004 Productos Farmacéuticos

26 OTROS GASTOS CORRIENTES

26 01 Devoluciones

TOTAL DISPONIBILIDADES

mM$
31.000
31.000
3.500
3.500
20.000
7.500

31.750
14.500
17.250

6.000
6.000

20.000
10.000
10.000
10.000

2.000
2.000

8.000
8.000

20.000
20.000

118.750




GASTOS

4.- Las disponibilidades anteriores suplementan:

SUBTIT ITEM ASIG S.AS SSA

21 03
21 03 005

22 03
22 03 o001

22 04

22 04 005
22 04 013
22 04 999

22 05
22 05 001
22 05 003

22 06
22 06 001

22 08
22 08 007

22 11
22 11 999

29

29 03
29 04
29 05

29 05 001

CHWANER AVILA
TARIA MUNICIPAL (S

SECR

DENOMINACION

OTRAS REMUNERACIONES
Suplencias y Reemplazos

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
Para Vehiculos

MATERIAL DE USO O CONSUMO
Materiales y Utiles Quirdrgicos
Equipos Menores

Otros

SERVICIOS BASICOS
Electricidad
Gas

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
Mantenimiento y Reparaciones de Edificaciones

SERVICIOS GENERALES
Pasajes Fletes y Bodegaje

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
QOtros

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos
Moviliario y Otros

MAQUINAS Y EQUIPOS
Maquinas y Equipos de Oficina

TOTAL GASTOS

NKE

m$

10.000
10.000

2.000
2.000

48.000
24.000

2.000
22.000

3.000
2.000
1.000

3.000
3.000

9.000
9.000

7.000
7.000

35.750
24.750
11.000

1.000
1.000

118.750



